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De kan ikke arve efter hinanden, det falder på 
én gang. Er det rigtigt, at det er en større økono- 
misk byrde? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Til fru Line Barfod vil jeg gerne sige, at det da er 
nyt for mig, at man mangler finansiering til poli- 
tiet. Så tak for den oplysning, det er jeg da meget 
glad for at få at vide. 

Igen handler det om prioriteringer, og der er 
mange grupper i vores samfund, som har hjælp 
behov. Som sagt har vi ikke fundet ud af endnu, 
hvordan den prioritering skal være, og forhand- 
lingerne pågår. Selvfølgelig kommer det frem i 
offentligheden, når vi har afsluttet de forhand-, 
linger. 

Igen med hensyn til flygtninge: Jamen vi kan 
jo ikke løse alle verdens problemer her i dette 
land. Fru Line Barfod spørger, om Dansk Folke- 
parti vil være behjælpelig med at få de børn til- 
bage. Vi kan måske godt få de børn tilbage, men 
hvad med de næste børn, der bliver sendt af 
sted, og de næste og de næste? 

Det, vi skal have, er en holdningsændring hos 
forældrene, så man som forældre altså ikke sen- 
der de børn tilbage, at man ikke sender dem 
væk fra forældre, fra venner, fra skole, fra de 
vante omgivelser i Danmark. Det er synd for de 
børn. 

Kl. 12.00 
Til hr. Villy Søvndal: Ja, jeg har en privat 

holdning, men jeg står ikke på den her talerstol 
for at give udtryk for min egen private hold- 
ning. Jeg taler på Dansk Folkepartis vegne, og 
jeg kan endnu en gang sige, at vi ikke er færdige 
med de forhandlinger, så vi ved ikke, hvordan 
prioriteringen bliver. 

Så synes jeg ærlig talt, at både fru Sandy 
Brinck og hr. Villy Søvndal maler fanden på 
væggen. Hr. Villy Søvndal taler om plyndring af 
børnefamilierne, og fru Sandy Brinck fortæller 
om de store udgifter, der er ved at få firlinger. Ja- 
men jeg må da spørge de to ordførere, om de 
helt har glemt, at børnene faktisk også får en 
børnecheck, så det burde jo kunne dække noget 
ind. Hvis man får firlinger, får man fire børne- 
check og så fremdeles. Så jeg synes, man skruer 
den lidt for højt op. Man maler fanden på væg- 
gen. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Så fik vi en holdning, og det var jo rart. At jeg så 
er uenig, det er jo noget andet. Men jeg hører fru 
Pia Kristensen stå heroppe og sige, at det øgede 
udgiftsniveau, som det giver at have f.eks. firlin- 
ger -  lad os tage trillinger og tvillinger, som må- 
ske fødes oftere -  ikke betyder noget, for det kan 
man bare betale ud af børnechecken. 

Det er jo ikke nogen ligestilling i forhold til de 
børnefamilier, som har fået tre børn på tre for- 
skellige tidspunkter. De får også børnechecken. 
Men jeg takker for, vi nu dog trods alt har fået en 
holdning at høre, og jeg håber, at folk derude i 
de små stuer har hørt den. 

Formanden: 
Jeg skal hér afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.02 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Forhandlingen genoptoges 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Den næste ordfører er fru Charlotte Dyremose. 

Charlotte Dyremose (KF): 
For lige at repetere efter pausen: Der er to delele- 
menter i det lovforslag, vi behandler nu. Det før- 
ste handler om at undgå, at børn af etniske mi- 
noriteter sendes på genopdragelse i hjemlandet, 
for så fjernes børnebidrag og børnefamilieydel- 
se. 

Det ser vi i Det Konservative Folkeparti som 
en utrolig vigtig brik i integrationen af de børn. 
Vi mener, at det her forslag selvfølgelig sammen 
med en forebyggende indsats, der skal forhin- 
dre, at disse børn udsættes for de ofte meget 
traumatiske ture, er en utrolig vigtig indsats. 

Det er vigtigt, at vi sikrer de her børns frem- 
tid, og derfor har vi også set tiltag fra både so- 
cialministerens og fra justitsministerens hånd til 
at hjælpe disse børn. Jeg tænker her bl.a. også 
på, at der bliver slået hårdt ned i forbindelse 
med de unge piger, der bliver udsat for omskæ- 
ring. Derfor bakker vi i Det Konservative Folke- 


